
“2021- Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César MILSTEIN”     

                       
         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                       Rectorado   
 
 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
 

    

     

PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

R E G I S T R A D O  

Buenos Aires, 27 de agosto de 2021.- 

 

VISTO la Resolución N° 419/2021 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional San Francisco, mediante la cual solicitan convalidar todo lo actuado 

académicamente durante los ciclos lectivo 2019 y 2020 por un grupo de estudiantes de 

la cohorte 2019, y 

 

CONSIDERANDO: 

 Que la Facultad Regional San Francisco forma parte del consorcio de 

Universidades que integran el Centro Regional de Educación Superior (CRES) 

Que en el año 2018 se firmó el convenio marco de creación del CRES San 

Francisco y con el propósito de dar respuestas a las necesidades del medio y a las 

empresas e instituciones públicas y privadas de la zona, la Facultad Regional San 

Francisco solicito la implementación de la carrera Ingeniería Industrial. 

Que CONEAU mediante dictamen de sesión Nº 516 con fecha 02/12/2019, 

otorgó reconocimiento oficial provisorio del título al proyecto de carrera de Ingeniería 

Industrial a dictarse en la Regional San Francisco. 

Que por RCS. N° 181/2019 con fecha 28/02/2019 el Consejo Superior de la 

Universidad, autorizó la implementación del dictado de la carrera Ingeniería Industrial en 

la Facultad Regional San Francisco. 



“2021- Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César MILSTEIN”     

                       
         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                       Rectorado   

                                                                                    
 

2 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
 

 

    

     

PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

R E G I S T R A D O  

Que dentro del contexto actual del aislamiento social, preventivo y obligatorio 

por Covid-19 muchos trámites ante el Ministerio de Educación se vieron demorados en 

su resolución. 

Que con fecha 28/12/2020 se aprobó la Resolución Ministerial Nº 2596/2020 

otorgando reconocimiento oficial provisorio y la consecuente validez nacional del título 

Ingeniero/a Industrial. 

Que ante esta situación la Facultad Regional San Francisco, estableció que 

los aspirantes a la carrera Ingeniería Industrial ingresaran a través de la mecánica 

establecida por la Facultad, dando inicio al cursado de la carrera en el ciclo lectivo 2019. 

Que ante la situación planteada corresponde convalidar lo actuado por los 

estudiantes a fin de no entorpecer su actividad académica y la posterior obtención de su 

título habilitante. 

Que la Comisión de Enseñanza analizó la solicitud de la Facultad Regional 

San Francisco y por el tiempo transcurrido aconseja su convalidación. 

Que le dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto de la Universidad. 

  

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 



“2021- Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César MILSTEIN”     

                       
         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                       Rectorado   

                                                                                    
 

3 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
 

 

    

     

PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

R E G I S T R A D O  

ARTICULO 1°. - Refrendar la Resolución N° 419/2021 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional San Francisco, autorizando Convalidar toda actuación académica 

durante los Ciclos Lectivos 2019 y 2020 realizada por los estudiantes Cohorte 2019 de 

Ingeniería Industrial que se 

detallan en el Anexo I de la presente Resolución. 

ARTICULO 2°. - Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 588/2021 

 

UTN   

 

 

 

Mgb   

       Ing. HECTOR EDUARDO AIASSA 

   Rector 

  

 
 
 

 
 
 
  

 

 
 
 

 

  

             

             
             

                                                   Ing. MIGUEL ÁNGEL SOSA 

                    Secretario General 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



“2021- Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César MILSTEIN”     

                       
         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                       Rectorado   

                                                                                    
 

4 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
 

 

    

     

PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

R E G I S T R A D O  

 

 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 588/2021 

 

ALUMNOS DE LA CARRERA INGENEIRÍA INDUSTRIAL 

-COHORTE 2019 –  

LEGAJO  APELLIDO Y NOMBRE  DNI N° 

15.066 Abregu Molina, Jair Isaías 41.279.697 

15.067 Altamirano, Cesia Esther 33.005.487 

15.068 Barreto, Joaquín Guillermo David 43.226.451 

15.116 Bergero, Pablo Matías 27.012.174 

15.071 Boetto, Lucas Julián Jesús 42.860.777 

15.072 Botta, Matías Ignacio 39.821.790 

15.106 Castro, Macarena 42.181.970 

15.073 Chiappero, Leandro Andrés 33.365.067 

15.074 Contreras, Rocío Belén 40.452.570 

15.102 Dreiling, Ariel 33.178.181 

15.075 Funes, Ángeles Débora 43.132.991 

15.077 Gambarte, Gisela Soledad 36.332.828 

15.078 Giraudo, Joaquín Ignacio 43.189.591 

15.080 Goetz, José Agustín 38.447.994 

15.081 Kwieton, Facundo Mauricio 43.136.341 

15.082 Lissi, Eliana Stefanía 34.469.149 

15.104 López, Emiliano 37.108.888 

15.103 Lora, Miguel Ángel 37.257.904 

15.107 Luciano, Matías Iván 36.773.234 

15.112 Marchetti, Gustavo 29.823.797 

 



“2021- Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César MILSTEIN”     

                       
         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                       Rectorado   

                                                                                    
 

5 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
 

 

    

     

PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

R E G I S T R A D O  

 

LEGAJO  APELLIDO Y NOMBRE  DNI N° 

15.083 Martina, Bruno 43.132.935 

15.084 Molinari, Giuliana 36.935.171 

15.117 Morano, María Emilia 36.935.218 

15.085 Palacios, Maximiliano Ezequiel 34.669.341 

15.086 Pereyra, Santiago Martín 42.832.560 

15.087 Perez, Maia Nahir 42.695.418 

15.111 Quetglas, Federico Emanuel 38.418.390 

15.088 Reta, Mariela Guadalupe 27.545.518 

15.089 Rivalta, Braian Ariel 42.161.436 

15.110 Robledo, Luciano Nicolás 41.965.056 

15.090 Robledo, Marcos Ramón 33.798.053 

15.091 Rodríguez, Paloma 43.367.734 

15.092 Salaroglio, Juan Ignacio 42.860.767 

15.109 Serra, Juan Manuel 41.159.841 

15.093 Urquiza, Agustín Sebastián 43.136.605 

15.113 Vignolo, Geraldine Selene 42.531.513 

15.118 Vivas, Gloria Elisabet 35.293.439 

 

 

------------------------------------------------------ 


		2021-09-02T15:14:16-0300
	RECTORADO UTN 
	SOSA MIGUEL ANGEL
	 - Aprobación de documento.


		2021-09-03T10:29:13-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL
	RECTOR: HECTOR EDUARDO AIASSA


		2021-09-03T14:22:52-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




